1

ПРОТОКОЛ № 36/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «25» августа 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Бельчич Сергей Игоревич заместитель начальника

отдела организации закупок

зам.

председателя

ПРГ

3. Земскова Ирина Ивановна главный специалист отдела

правового сопровождения

договорной работы

член ПРГ

4. Лобачев Олег Викторович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

5. Луткин Александр Русланович главный специалист

технического отдела

член ПРГ

6. Пухова Наталья Вячеславовна главный специалист службы

бюджетного контроля и

анализа

член ПРГ

7. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: семь человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0027 по предмету закупки
«Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка козловых двухбалочных контейнерных кранов в

количестве двух единиц, с управлением из подвижной кабины для контейнерного терминала

Клещиха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге» (далее –
Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
25.08.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 19

2

Лот № 1

Предмет договора:

изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка

козловых двухбалочных контейнерных кранов в
количестве двух единиц, с управлением из подвижной

кабины для контейнерного терминала Клещиха филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской
железной дороге

Начальная (максимальная) цена

договора:

399 466 666,00 (триста девяносто девять миллионов

четыреста шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят

шесть) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки:
не более 365 календарных дней с даты подписания

договора

Срок монтажа и пуско-наладки:

не более 455 календарных дней с даты подписания

договора, но не более 90 календарных дней с даты
начала монтажа

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Открытом конкурсе – 22.08.2023 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 5 (пять) заявок:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «НПО СПЕЦКРАН»

ИНН: 3913012940

КПП: 391301001

ОГРН: 1163926069009
Адрес: 238340, КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,

СВЕТЛЫЙ ГОРОД, ДРУЖБЫ УЛИЦА, ДОМ 1,

ЛИТЕРА Б, ОФИС 3

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684052

Дата и время подачи заявки: 16.08.2023 18:35

Цена договора, в рублях без учета НДС:
399 456 000,00 (триста девяносто девять миллионов

четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

365 (триста шестьдесят пять) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,
календарных дней с даты подписания

договора:

455 (четыреста пятьдесят пять) дней, но не более 90

(девяносто) дней с даты начала монтажа

Соответствие документов,
представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ВИБРОСПЕЦТЕХНИКА»

ИНН: 7814553688

КПП: 781401001
ОГРН: 1127847604796

Адрес: 197183, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ОСКАЛЕНКО УЛИЦА, 19, ЛИТЕР А, ПОМ. 3-Н

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684063

Дата и время подачи заявки: 18.08.2023 12:01

3

Цена договора, в рублях без учета НДС:

397 469 332,00 (триста девяносто семь миллионов

четыреста шестьдесят девять тысяч триста тридцать)
рубля 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

310 (триста десять) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

390 (триста девяносто) дней

Соответствие документов,
представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

АО «СПЕЦСТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ»

ИНН: 7703378279

КПП: 770801001
ОГРН: 1037703051902

Адрес: 101000, ГОРОД МОСКВА, МЯСНИЦКАЯ

УЛИЦА, ДОМ 41, СТР 5

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684068

Дата и время подачи заявки: 21.08.2023 17:14

Цена договора, в рублях без учета НДС:
393 474 666,00 (триста девяносто три миллиона
четыреста семьдесят четыре тысячи шестьсот

шестьдесят шесть) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,
календарных дней с даты подписания

договора:

350 (триста пятьдесят) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания
договора:

430 (четыреста тридцать) дней, но не более 80

(восемьдесят) дней с даты начала монтажа

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о
закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «ПромГидроЭнергоМаш»

ИНН: 7719601300

КПП: 772901001

ОГРН: 5067746257893
Адрес: 119361, ГОРОД МОСКВА, ОЗЁРНАЯ

УЛИЦА, ДОМ 42, ЭТ 13 ПОМ I КОМ 28

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684069

Дата и время подачи заявки: 21.08.2023 20:36

Цена договора, в рублях без учета НДС:

399 466 666,00 (триста девяносто девять миллионов

четыреста шестьдесят шесть тысяч шестьсот

шестьдесят шесть) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

365 (триста шестьдесят пять) дней

4

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания
договора:

455 (четыреста пятьдесят пять) дней, но не более 90

(девяносто) дней с даты начала монтажа

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о
закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 5

Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ОАО «БАЛТКРАН»
ИНН: 3903006136

КПП: 390601001

ОГРН: 1023901016248

Адрес: 236008, КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ГОРОД КАЛИНИНГРАД, А.НЕВСКОГО УЛИЦА,

165

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1684074

Дата и время подачи заявки: 22.08.2023 13:06

Цена договора, в рублях без учета НДС:

489 841 998,00 (четыреста восемьдесят девять

миллионов восемьсот сорок одна тысяча девятьсот
девяносто восемь) рублей 00 копеек

Срок изготовления и поставки,

календарных дней с даты подписания

договора:

365 (триста шестьдесят пять) дней

Срок монтажа и пуско-наладки,

календарных дней с даты подписания

договора:

455 (четыреста пятьдесят пять) дней

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в

Запросе предложений

1.

ООО «НПО СПЕЦКРАН»

ИНН: 3913012940

КПП: 391301001

ОГРН: 1163926069009

Адрес: 238340,
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,

СВЕТЛЫЙ ГОРОД, ДРУЖБЫ

УЛИЦА, ДОМ 1, ЛИТЕРА Б, ОФИС 3

1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания документации о закупке (далее - Техническое

задание), а именно:

Информация, указанная в пунктах 210-214

приложения №1 к финансово-коммерческому

предложению претендента, не соответствует

требованиям пункта 4.5 Технического задания, а также не

позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического задания.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

2.

ООО «ВИБРОСПЕЦТЕХНИКА»

ИНН: 7814553688
КПП: 781401001

1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

5

ОГРН: 1127847604796

Адрес: 197183, ГОРОД САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, ОСКАЛЕНКО УЛИЦА,

19, ЛИТЕР А, ПОМ. 3-Н

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

1.1. Пунктом 4.4 Технического задания

предусмотрена оплата за товар на условиях, указанных в

пункте 13 раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке (далее – Информационная карта)

установлен размер аванса не более 50% от стоимости

изготовления и поставки крана. Окончательный платеж

за изготовление и поставку крана в размере не менее 50

% от стоимости изготовления и поставки крана.

В финансово-коммерческом предложении

претендента размер авансового платежа за изготовление,

поставку крана двухбалочного козлового контейнерного

не соответствует требованиям Информационной карты.

1.2. Информация, указанная в пунктах 5, 7, 25, 27,

32, 43, 44, 53, 54, 56, 102, 137, 164-178, 201, 205, 208-214,

216, 217 приложения №1 к финансово-коммерческому

предложению претендента, не соответствует

требованиям пункта 4.5 Технического задания, а также не

позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического задания.

2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а именно:

- подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной

карты установлено требование о наличии за 2020-2023

годы опыта изготовления, поставки, монтажа и пуско-

наладки не менее одной единицы двухбалочного

козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы о наличии опыта.

В составе заявки претендента документы,

подтверждающие наличие опыта изготовления,

поставки, монтажа и пуско-наладки двухбалочных

козловых контейнерных кранов, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации,

отсутствуют.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

3.

АО

«СПЕЦСТРОЙЭКСПЛУАТАЦИЯ»

ИНН: 7703378279

КПП: 770801001
ОГРН: 1037703051902

Адрес: 101000, ГОРОД МОСКВА,

МЯСНИЦКАЯ УЛИЦА, ДОМ 41,
СТР 5

1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

Информация, указанная в пунктах 208-214

приложения №1 к финансово-коммерческому

предложению претендента, не соответствует

требованиям пункта 4.5 Технического задания, а также не

позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического задания.

2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

6

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а именно:

- подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной

карты установлено требование о наличии за 2020-2023

годы опыта изготовления, поставки, монтажа и пуско-

наладки не менее одной единицы двухбалочного

козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы о наличии опыта.

В составе заявки претендента документы,

подтверждающие наличие опыта изготовления,

поставки, монтажа и пуско-наладки двухбалочных

козловых контейнерных кранов, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации,

отсутствуют.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

4.

ООО «ПромГидроЭнергоМаш»

ИНН: 7719601300

КПП: 772901001
ОГРН: 5067746257893

Адрес: 119361, ГОРОД МОСКВА,

ОЗЁРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 42, ЭТ 13

ПОМ I КОМ 28

1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

Информация, указанная в пунктах 213 и 214

приложения №1 к финансово-коммерческому

предложению претендента, не соответствует

требованиям пункта 4.5 Технического задания, а также не

позволяет оценить соответствие товара требованиям

Технического задания.

2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а именно:

- подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной

карты установлено требование о наличии за 2020-2023

годы опыта изготовления, поставки, монтажа и пуско-

наладки не менее одной единицы двухбалочного

козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы о наличии опыта.

В составе заявки претендента документы,

подтверждающие наличие опыта изготовления,

поставки, монтажа и пуско-наладки двухбалочных

козловых контейнерных кранов, грузоподъемностью не

менее 30 тонн на территории Российской Федерации,

отсутствуют.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

5.

ОАО «БАЛТКРАН»

ИНН: 3903006136

КПП: 390601001
ОГРН: 1023901016248

1. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

превышением начальной (максимальной) цены договора,

указанной в документации о закупке, а именно:

7

Адрес: 236008,

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ГОРОД КАЛИНИНГРАД,

А.НЕВСКОГО УЛИЦА, 165

- пунктом 5 Информационной карты

предусмотрена начальная (максимальная) цена договора

которая составляет 399 466 666,00 рублей без НДС. В

пункте 4 финансово-коммерческого предложения

претендента итоговая цена договора указана в размере

489 841 998,00 рублей без НДС, что превышает

начальную (максимальную) цену договора.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

- информация, указанная в пункте 28 приложения

№1 к финансово-коммерческому предложению

претендента, не соответствует требованиям

Технического задания.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

1.3.2. На основании части 4 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (ни один из

претендентов не допущен к участию в Открытом конкурсе) признать Открытый конкурс № ОКэ-
ЦКПКЗ-23-0027 несостоявшимся.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой
площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ ___подпись имеется___ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ ____________________ Печнова Ирина

Алексеевна

«08» сентября 2023 г.

http://www.trcont.com/
http://www.otc.ru/